

Rohegeeniuse peatoetaja on

Oled sa **GEENIUS**, **RIKAS** või **PRO**? [Vali sobiv tellimus siit.](#)**EESTI LOODUS**

“Sellisel tasemel projekti pole varem ellu viidud.” Eesti Erametsaliit otsib koostöö abil võimalusi elukeskkonna säilitamiseks

**Keskkonnaministeerium ja KIK**

20. juuni 2023 kell 10:25



Kuidas saaks loodushoiusüsteem toimida nii, et tulevastele põlvedele jääks vähemalt sama hea või veel parem keskkond, kui on meil praegu? Foto: Shutterstock

Eesti Erametsaliit osaleb partnerina Euroopa Komisjonilt rahastuse saanud rahvusvahelises projektis [LIFE ENPLC](#), milletaolist pole Euroopas varem läbi viidud. Juhatuse nõuniku Arpo Kullerkupu sõnul võib looduskaitse korraldusele ja kodanikuteaduse arendamisele keskendunud projektist saada tulevikus alguse pikaajalisem koostöö, mis aitaks omavahel ühise laua taha kokku tuua maaomanike- ja keskkonnaorganisatsioonid.

Arutatakse ka jätkuprojekti elluviimise üle

Kuivõrd maa väärtuse säilitamine ja uuenduslike kaitsevõtete rakendamine on loodushoiusüsteemi seisukohalt väga olulise tähtsusega, pole Kullerkupu hinnangul niivõrd oluline, miks loodust kaitsta, vaid kuidas seda teha ehk kuidas me Eestis ja laiemalt Euroopas oma elukeskkonda kasutada ja hoiame. “Kuidas saaks loodushoiusüsteem toimida nii, et tulevastele põlvedele jääks vähemalt sama hea või veel parem keskkond, kui on meil praegu,” ütles ta.

Kullerkupu sõnul on LIFE ENPLC projekti üks kõige olulisemaid eesmärke tuua üle Euroopa ühise laua taha maaomanike- ja keskkonnaorganisatsioonid ning panna neid koos arutama samade probleemide üle. "Sellisel tasemel ja selliste partnerite ringiga projekti pole varem ellu viidud ja siit võib saada alguse pikaajalisem sisukas koostöö."

LIFE ENPLC projekt, kus Eesti Erametsaliit partnerina kaasa lööb, jaguneb kolme peamise teema vahel: kui ühest küljest kaasatakse vabatahtlikke ja edendatakse kodanikuteadust, siis teisest küljest fokuseeritakse tähelepanu looduskaitsele eramaadel, vabatahtlikule loodushoiule, aga ka eraomanikele mõeldud maksusoodustustele ja kompensatsioonidele.

Esimese teema raames on toimunud mitmeid *BioBlitz*'e (loodusväärtuste välkinventuure) ehk vabatahtlike üritusi. "Eesti jaoks on aga tähtsal kohal olnud erinevate finantseerimisvõimaluste, maksusoodustuste jne praktikate analüüsimine - seda enam, et projekti lõpptulemusena peab valmima raport ja ettepanekute pakett Euroopa Komisjonile."

Projekt haarab erinevaid osapooli

Kuna LIFE programmi taotlusvoorus on eelisseisundis projektid, millel on rahvusvaheline mõõde, iseloomustab see aspekt ka kõnealust projekti. Eesti Erametsaliitu kutsus projektis osalema Euroopa Maaomanike Organisatsioon (*European Landowners Organization - ELO*), mille liige Eesti Erametsaliit on ning kes on ühtlasi üks projekti juhtpartneritest. Teiseks juhtpartneriks on keskkonnaorganisatsioon Eurosite (*European Land Conservation Network*).

"ELO oli enne seda projekti üks varasem algatus [„Land Is For Ever“](#), mille raames korraldasime Tallinnas rahvusvahelise seminari eraloodushoiu võimalikkuse ja võimaluste kaardistamiseks ja analüüsimiseks. Kuna see üritus sai hästi läbi viidud, pälvisime ilmselt piisavalt usaldust, et suudame LIFE'i projektiga hakkama saada," sõnas ta.

Et EL keskkonnaeesmärgid on väga ambitsioonikad ning nende elluviimiseks peavad nii Euroopa Liit, liikmesriigid kui ka erasektor tegema tihedat koostööd, tõukus ka LIFE ENPLC (*European Networks for Private Land Conservation*) projekt suuresti just nendest eesmärkidest. "Eestis viljeletav keskkonnateerulli poliitika ei ole pikemas perspektiivis jätkusuutlik, paljudes Euroopa riikides ei tule selline lähenemine ja eraomandisse suhtumine kõne allagi," nentis Kullerkupp.

Niisiis kaardistatakse ja otsitakse projektiga võimalusi, kuidas panna keskkonnaorganisatsioonid, riik ja maaomanikud ühte jalga astuma ning ühise eesmärgi nimel töötama. "Sealjuures on oluline, et säiliks tasakaal - et maaomanikule jääks võimalus tulu teenida, et keskkonnal päriselt ka läheks paremini ning et riiklikud eesmärgid saaksid täidetud."

Kaasatud on palju rahvusvahelisi eksperte

Projekti alustamise hetkel algas ülemaailmne koroonakriis, millele järgnesid karmid piirangud - seetõttu möödus esimene etapp kõikide osapoolte jaoks võrdlemisi väljakutsuvalt. "Esimene võimalus partneritega reaalselt silmast silma kohtuda tuligi alles poolteist aastat pärast projekti algust. Mitmed planeeritud üritused toimusid veebinaaridena või lükkusid edasi," tõdes Arpo Kullerkupp.

Et Eesti Erametsaliit on rahvusvahelise projekti üks väiksemaid partnereid, on Eesti panus peaauglikult seotud sisendi andmisega erinevatel teemadel, mis puudutavad keskkonnakaitse korraldamist eramaal, sh rahastamisvõimaluste kaardistamist ja analüüsimist. "Meie jaoks on väga oluline saada aru, kuidas on lahendatud looduskaitse korraldus eri maailmanurkades, kas meil on sealt midagi üle võtta või peaksime midagi kindlasti vältima," ütles Kullerkupp.

Projekti käigus loodab Eesti Erametsaliit koguda vajalikke teadmisi ja kogemusi, sealhulgas ka näiteks erinevate partnerriikides rakendatavate ja planeeritavate praktikate plusse ja miinuseid. Kaasatud on ka eksperte väljastpoolt Euroopat, näiteks ühest maailma suurimast keskkonnaorganisatsioonist The Nature Conservancy (TNC), mis asub USAs ja tegutseb globaalselt.

"Loodetavasti jõuame selliste projektide abil uute teadmiseni ning sisuliste diskussioonideni, kuidas peaks loodushoiuvaldkond Eestis tulevikus korraldatud olema ja kas näiteks eralooduskaitsealad võiks olla üks lahendus, aga ka kuidas elupaikade ja liikide seisundit parendada," märkis ta.

Tähtis on planeeritavad tegevused läbi mõelda

Just koostöö ja kommunikatsiooni parandamine erinevate osapoolte vahel on Kullerkupu sõnul olulise tähtsusega aspekt. "Eesti senine praktika ei ole maaomanike huvidega arvestav ega ka maaomanikke kaasav, see omakorda tekitab pingeid ning ka vastumeelsust looduskaitse suhtes. Samuti võib see olla riigile oluliselt ressursimahukam lahendus," lisas ta.

Samuti lisas ta, et tegelikult on juba käimas ka arutelud selle üle, et kas, kuidas ja milline võiks olla n-ö jätkuprojekt, mis käimasolevast projektist saadud tulemusi edasi arendab ja testib. "Kuna projekti lõpp on juba 2024. aasta alguses, siis suurem osa tegevusi ongi juba läbi saanud või saamas. Mõningaid üritusi toimub veel suvel ja sügisel Lõuna-Euroopas, kus on väga oluline maastiku ja metsapõlengute teematika ning nende ennetamine. Kõige olulisema eesoleva ürituse ehk [lõpukonverentsi](#) täpne aeg veel paigas ei ole, kuid see toimub ilmselt 2024. aasta veebruaris Brüsselis," märkis Kullerkupp.

LIFE programmist saadav toetus ning võimalus projektis osaleda on eelkõige olnud oluline uute kogemuste ja teadmiste saamiseks, et viia nii täna kui ka tulevikus ellu tegevusi, milleks muidu võimalust ei oleks. Arpo Kullerkupp kinnitab, et projekti ettevalmistus ja selle kirjutamine on ilmselt kõige keerulisem, kuid ka olulisem osa ettevõtmisest.

"Kui planeeritavad tegevused on hästi läbi mõeldud, siis elluviimine on oluliselt lihtsam. Samas tasub arvestada ka sellega, et kõike ei ole võimalik mitme aasta peale ette näha ning muudatusi võib ikka ette tulla. Koordinaatorid [CINEA](#)st on väga abivalmid ning vajadusel aitavad ja juhendavad partnereid," ütles ta.

LIFE programmi taotlusvoor on avatud

LIFE programmist saab küsida toetust mahukamatele ja suurema mõjuga projektidele, kui riigisisised toetused seda võimaldavad. Sellel aastal läheb programmist jagamisele 611 miljonit eurot ning toetust on võimalik küsida väga eriilmeliste projektide looduse ja bioloogilise mitmekesisuse, ringmajanduse ja elukvaliteedi, kliimamuutuste leevendamise ja nendega kohanemise ning puhtale energiale ülemineku valdkondades.

Kuivõrd sobivate rahvusvaheliste partnerite leidmine ja projekti kirjutamine võivad olla esmapilgul väljakutsuvad, jagavad näpunäiteid ka LIFE programmi [Eesti kontaktisikud](#). Tutvu LIFE programmi tingimuste ja taotluste esitamise tähtaegadega täpsemalt [LIFE programmi kodulehel](#).

Väiksemate projektide jaoks on võimalik KIKist toetust taotleda keskkonnaprogrammi [metsanduse programmi](#) kaudu, millega toetatakse erinevaid metsandusalaseid tegevusi alates metsa mitmekülgse kasutuse edendamisest kuni metsanduslike e-teenuste arendamiseni.

Ühtlasi saavad erametsaomanikud [taotleda KIKist toetusi](#) metsa uuendamiseks, pärandkultuuri säilitamiseks ja eksponeerimiseks, metsamaaparandustöödeks, ürasekikahju ennetuseks, noorte metsade hooldamiseks ja metsa inventeerimiseks. Metsaomanikel on võimalik taotleda hüvitisi ka looduskaitsete piirangute eest erametsas ning sõlmida lepinguid vääriselupaikade kaitseks.

Artikli kirjutamist on rahastatud projektist "LIFE programmist teadlikkuse suurendamine ja projektitaotluste kvaliteedi parandamine 2", mida rahastab Euroopa Liidu liikmesriikide keskkonnaprojektide kaasrahastamise programm LIFE.

Märksõnad: [Eesti Erametsaliit](#), [keskkonnaministeerium](#), [kik](#), [LIFE](#), [life programm](#)

SAMAL TEEMAL



Eesti metsad muutuvad aasta looma jaoks sõbralikumaks elupaigaks



Tasuta asju pole olemas? Nutikate meetodite abil saab energiakulusid oluliselt vähendada



Tartu Ülikool osaleb eksperdina mitmes rahvusvahelises LIFE projektis

[f Jaga Facebookis](#)

[✉ Saada e-kirjaga](#)

[🐦 Jaga Twitteris](#)

[in Jaga LinkedInis](#)

AwaRa
Est LIFE 2

Loed AwaRaEst LIFE blogi, kus tutvustame, mida LIFE programmi projektide abil Eesti looduse ja keskkonna heaks tehtud on ning mida plaanime tulevikus ellu viia.

[Vaata kõiki artikleid](#)

POPULAARSED LOOD



G TELLIJALE

TalTech vastab kriitikale: kas Eesti ehituses on tõepoolest puudu innovaativisest mõtlemisest ja materjalikasutusest?



UUDIS

Riik toetab kümne energiasalvestuse pilootprojekti elluviimist



UUDIS

Tallinna Botaanikaaed kutsub reedel vikatiga niitma



LOODUSES LIIKUMINE

Palavaga matkama? Kümme viga, mida inimesed kuumaga matkates teevad



TalTech vastab kriitikale: kas Eesti ehituses on tõepoolest puudu innovaatilisest mõtlemisest ja materjalikasutusest?

28. juuni 2023 kell 09:34

Tallinna Botaanikaaed kutsub reedel vikatiga niitma

28. juuni 2023 kell 09:07

Palavaga matkama? Kümme viga, mida inimesed kuumaga matkates teevad

27. juuni 2023 kell 16:43

Riik toetab kümne energiasalvestuse pilootprojekti elluviimist

27. juuni 2023 kell 11:30

Loodusvaatluste maratonil olid esmakordselt esindatud kõik Balti riigid

27. juuni 2023 kell 11:20

Millistel Eesti linnade haljasaladel varitseb enim puuke?

23. juuni 2023 kell 08:43

[Vaata kõiki artikleid](#)

SISUTURUNDUS



SISUTURUNDUS

Oled kinni? Tõmba end välja Dragon Winchiga!



SISUTURUNDUS

Kuidas kaitsta hoonet korraga nii müra, temperatuuri kui ka varaste eest?



SISUTURUNDUS

Soodne ja kvaliteetne: kust leida autole parima hinnaga varuosad?



SISUTURUNDUS

Paadiomanikud on oodatud tankima kümnes Terminali sadamatanklas!

POPULAARSED LOOD MUJAL GEENIUSES



KODU • KINNISVARA

Osta ära: väga soodne võimalus saada suure kinnistuga talu omanikuks



G TELLIJALE

Eesti naine rajas geniaalselt lihtsa, umbrohu- ja peaaegu mullavaba alternatiivi klassikalisele köögiviljapeenrale



AUTO • HEA NIPP

Rubriiki toetab IIZI

Ekspert soovitab: Kuidas hoida oma auto suvepäeval jahedana?



PRO TELLIJALE

Maailmakuulus pitsarestoran laieneb Eestisse? Ettevõtte otsib esimesi töötajaid



PRO TELLIJALE

PANKROTILOOD | Kuidas näiliselt edukast firmast sai Eesti üks suurimaid maksuvõlglasti?



RAHA • UUDIS

Võlgnikud saavad õiguseid juurde: inkassofirmad lähevad finantsinspeksioon järelevalve alla



G TELLIJALE

6 levinud põhjust: miks teler ennast ise suvalisel hetkel sisse lülitab ja mida selle vältimiseks teha saab?



PRO TELLIJALE

Suured muutused Wise'is: finantsjuht lahkub ja Käärmann teeb pikema pausi

Hoolid Eesti loodusest ja tahad olla kursis keskkonnauudistega?

Saadame sulle kord nädalas ülevaate Eesti suurima roheportaali parimatest lugudest.



 **geenius**media

Geenius Meedia OÜ
Volta tn 1, 10412 Tallinn
Tel 660 9797
geenius@geenius.ee

[Üldised kasutustingimused](#) • [Andmekaitsetingimused](#) • [Ettevõttest](#)

© Geenius Meedia OÜ, 2023.

Portaalid

[Geenius](#)
[Auto](#)
[Digi](#)
[DigiPRO](#)
[Diktor](#)
[E-Kaubandus](#)
[Kodu](#)
[Pere](#)
[Raha](#)
[Rikas](#)
[RMP](#)
[Rohe](#)
[Tervis](#)
[Äri](#)

Ajakirjad

[Autoleht](#)
[Autoleht Ekstra](#)
[Digi](#)

Podcastid
[Algorütm](#)
[Autotund](#)
[Digisaade](#)
[Investoritund](#)
[Kriitiline intsident](#)
[Restart](#)
[Rohetund: Ära rääma](#)
[Ärikäik](#)

Sotsiaalmeedia

[Facebook](#)

Kontakt
[Toimetus](#)
[Reklaamiinfo](#)

Geeniuse portaale majutab

